kerajaan di Sumatera Selatan dengan pusat kerajaannya adalah Palembang.

Bukti-bukti adanya kerajaan Sriwijaya terlihat dari ditemukannya 6 buah

prasasti yang tersebar di Sumatera Selatan dan pulau Bangka. Prasasti tua

ditemukan di daerah Kedukan Bukit di tepi sungai Talang, dekat Palembang

yang berangka tahun 604 Saka atau 682 Masehi. Prasasti ini mempergunakan

huruf Pallawa dan bahasa Melayu Kuno. Isinya mengenai perjalanan suci

yang dilakukan oleh Depunta Hyang dengan perahu yang membawa tentara

sebanyak 20.000 orang dan berhasil menaklukan daerah-daerah di sekitarnya.

Prasasti Talangtuo (dekat Palembang) berangka tahun 684 Masehi ditulis

Seorang pendeta Cina bernama Atica sangat mengagumi Dharmakirti

dan menjadikannya sebagai guru Budha.

Tidak lama kemudian agama Hindu menyebar ke Jawa Timur yang

dibuktikan dengan diketemukannya prasasti Dinaya dekat kota Malang

berbahasa Sansekerta dan memakai huruf Jawa Kuna yang berangka tahun

682 Saka diketahui bahwa tahun 760 Masehi raja Simha dari kerajaan

Kanjuruhan mengadakan upacara besar yang dilaksanakan oleh para ahli

Veda, para Brahmana besar, para pendeta dan penduduk negeri. Bangunan

suci sebagai peninggalan tertua kerajaan Hindu di Jawa Timur ialah candi

Badut di daerah Malang.